
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

54 - SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  71  DEL  24/09/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE. ACCORDO QUADRO CONSIP “FUEL CARD 3 – LOTTO 
UNICO”. CIG. B0A884ADF4. CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA 
5 - LOTTO UNICO.  CIG: 605462636F.SERVIZIO DI MEDICO 
COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D. LGS. 
81/2008. CIG Z0F35A388A. RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. 
 

 
 

L’anno duemila venticinque il giorno 24 del mese di settembre 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con determinazione n. 759 del 27/11/2024 si è aderito all’Accordo Quadro Consip 
Fuel Card 3 – lotto unico ed è stato affidato un appalto specifico alla Kuwait Petroleum Italia Spa, e 
sono stati assunti i relativi impegni di spesa. 
 
Visto l’andamento dei consumi del carburante effettuati sino ad oggi si ritiene opportuno 
disimpegnare l’importo di € 3.500,00 dall’impegno n. 2025/92, assunto sul capitolo 10522/06 
“acquisto di carburante e lubrificante”, per consumi di carburante inferiori rispetto a quelli stimati; 
 
Premesso che con determinazione n. 207 del 29/03/2022 si è affidato servizio di sorveglianza 
sanitaria nei confronti dei dipendenti dell’Ente a Sicurezza e Igiene del Lavoro e sono stati assunti i 
relativi impegni di spesa. 
 
Visto l’andamento dell’esecuzione del servizio sino ad oggi si ritiene opportuno disimpegnare 
l’importo di € 1.500,00 dall’impegno n. 2025/28, assunto sul capitolo 10523/53 “prestazioni di 
servizio per prevenzione sanitaria e adempimenti D.Lgs. 81/2008”, per prestazioni inferiori rispetto 
a quelle stimate; 
 
Premesso che con determinazione n. 776 del 120/12/2024 si è aderito alla Convenzione Consip 
Telefonia Fissa 5 ed è stato affidato un appalto specifico a Fastweb Spa e sono stati assunti i 
relativi impegni di spesa. 
 
Visto l’andamento dei consumi sino ad oggi si ritiene opportuno disimpegnare l’importo di € 100,00 
dall’impegno n. 2025/100, assunto sul capitolo 13523/02 “C.A.G. utenze energia elettrica, gas, 
acqua e telefonia”, per consumi inferiori rispetto a quelle stimate; 
 



  

Richiamati: 
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022; 

- la Deliberazione Consiliare n. 67 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- la Deliberazione Consiliare n. 74 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità in vigore, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 31/05/2021; 
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 

 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto di quanto nelle premesse citato e che qui si intende integralmente 

riportato; 
 

2. di disimpegnare: 
-  € 3.500,00 dall’impegno n. 2025/92, assunto sul capitolo 10522/06 “acquisto di carburante 

e lubrificante” sull’esercizio finanziario 2025 del P.E.G. 2025-2027 codice conto finanziario 
U.1.03.01.02.002, dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio è il 31.12.2025 
da corrispondere alla Kuwait Petroleum S.p.A. sede legale in Roma, Via dell’Oceano 
Indiano 13; 

- € 1.500,00 dall’impegno n. 2025/28, assunto sul capitolo 10523/53 “prestazioni di servizio 
per prevenzione sanitaria e adempimenti D.Lgs. 81/2008” sull’esercizio finanziario 2025 del 
P.E.G. 2025-2027 codice conto finanziario U.1.03.02.18.001, dando atto che la scadenza 
del debito relativo al servizio è il 31.12.2025 da corrispondere alla ditta Sicurezza e Igiene 
del Lavoro srl con sede in Sabbio Chiese, Via Magno, n. 18/B; 

- € 100,00 dall’impegno n. 2025/100, assunto sul capitolo 13523/02 “C.A.G. utenze energia 
elettrica, gas, acqua e telefonia” sull’esercizio finanziario 2025 del P.E.G. 2025-2027 codice 
conto finanziario U.1.03.02.05.001, dando atto che la scadenza del debito relativo al 



  

servizio è il 31.12.2025 da corrispondere alla società Fastweb S.p.A., sede legale in Milano 
(MI), Via Caracciolo 51; 

 
3. di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma 

dei pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento; 
 

4. di inviare copia della presente determinazione all’Ufficio Controllo di Gestione ai sensi 
dell’art. 1 del D.L. 168/2004, come convertito con modificazioni dalla Legge 191/2004; 

 
5. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ai fini dell’annotazione 

nelle scritture contabili, quale elemento giustificativo. 
 

 

  
 
 
 
lì 25 settembre 2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BERTOGLIO CHIARA * 
 

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 


